PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Каменского района Алтайского рая

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.12.2013 № 418                                                                        г. Камень -на –Оби

	О внесении изменений и дополнения в некоторые постановления Администрации Каменского района

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», ст. 45 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнение в  постановления Администрации Каменского района:
1.1. От 09.06.2012 № 271 «Об утверждении административного регламента Каменского района Алтайского края по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог»:
- подпункт 2.8.4 пункта 2.8 «Сроки предоставления муниципальной услуги раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«2.8.4. Время ожидания в очереди при подаче или получении документов у специалиста не должно превышать 15 минут».
1.2. От 27.06.2012 № 301 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Оформление разрешения на вселение членов семьи нанимателя и иных граждан в муниципальные помещения специализированного жилищного фонда»:

- абзац 2  пункта 2.10. «Максимальный срок ожидания в очереди» раздела 2.«Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
«Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги, при получении результата предоставления муниципальной услуги и выдачи документов не должен превышать 15 минут».
1.3. От 18.07.2012 № 331 «Об утверждении административного регламента Каменского района Алтайского края  предоставления государственной  услуги «Предоставление информации, приём документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над несовершеннолетними» дополнить пунктом:

2.14. «Максимальный срок ожидание в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги»
 Максимальное время ожидания в очереди при подаче документов не должно превышать 15 минут.
1.4. От 24.07.2012 № 338 «Об утверждении административного регламента Каменского района Алтайского края предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время»:

- абзац 1 пункта 2.11. «Максимальный срок ожидание в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги» раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
«2.11. Максимальное время ожидания в очереди при подаче документов не должно превышать 15 минут».
1.5. От 24.07.2012 № 339 «Об утверждении административного регламента Каменского района Алтайского края предоставления муниципальной услуги «Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования»:  изложить в новой редакции:
            «2.11. «Максимальный срок ожидание в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги»
Максимальное время ожидания в очереди при подаче документов не должно превышать 15 минут».
1.6. От 24.07.2012 № 340 «Об утверждении административного регламента Каменского района Алтайского края предоставления муниципальной услуги «Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам»:

- абзац 1 пункта 2.11. «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги» раздела II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«2.11. Максимальное время ожидания в очереди при подаче документов не должно превышать 15 минут».
1.7. От 10.10.2012 № 414 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, из земель государственная собственность на которые не разграничена и муниципальной собственности,  юридическим лицам и гражданам»:

- пункт 2.9.1. пункта 2.9. «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги, срок регистрации запроса заявителя» изложить в новой редакции:
«2.9.1. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, составляет 15 минут».
1.8. От 10.10.2012 № 416 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством»:

- пункт 2.9.1. пункта 2.9. «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги, срок регистрации запроса заявителя» изложить в новой редакции:
«2.9.1. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, составляет 15 минут».
1.9. От 10.10.2012 № 417 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании схемы расположения земельных участков» изложить в новой редакции:
- пункт 2.9.1. пункта 2.9. «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги, срок регистрации запроса заявителя» изложить в новой редакции:
«2.9.1. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, составляет 15 минут».
1.10. От 20.12.2012 № 562 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства» изложить в новой редакции:
- пункт 2.9.1. пункта 2.9. «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги, срок регистрации запроса заявителя» изложить в новой редакции:
«2.9.1. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, составляет 15 минут».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Каменская народная газета» и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района.
4. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на руководителей органов Администрации района.

Глава Администрации района                                                                     В.Г.Штин